
S 627/2022/OSM 

 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Jitka Najčová 

trvale bytem:    Praha 

narozena:   1953  

(dále jen „dárce“) 

a 

Městská část Praha 6 

se sídlem:   Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 – Bubeneč 

zastoupená:   Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou  
IČ:    00063703, DIČ: CZ00063703 

(dále jen „obdarovaný“ či „městská část Praha 6“) 

(dárce a obdarovaný dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu  
(dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce prohlašuje, že je na základě pravomocného rozhodnutí Obvodního soudu pro 
Prahu 6 o dědictví, sp. zn. 26 D 1229/2018 ze dne 4.12.2018 výlučným vlastníkem  plechové 
garáže umístěné na pozemku parc. č. 876/1 k. ú.  Střešovice, který má obdarovaný svěřen do 

své správy (dále jen „garáž“).    

2. Předmětem této smlouvy je závazek dárce bezplatně převést do výlučného vlastnictví 
hlavního města Prahy, do svěřené správy obdarovaného garáž, a to se všemi součástmi a 
příslušenstvím (dále jen „dar“ či „předmět daru“) a závazek obdarovaného dárcem 
poskytnutý dar do vlastnictví hlavního města Prahy, do svěřené správy obdarovaného 

přijmout.   

II. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce závazně prohlašuje, že předmět daru dle jeho vědomí nemá žádné právní vady, 

na které by měl dárce povinnost obdarovaného upozornit. Dárce dále prohlašuje, že si není 
vědom, že by k předmětu daru budově uplatnila jakákoli vlastnická nebo užívací práva třetí 



osoba.  Dárce za svá prohlášení v plném rozsahu obdarovanému odpovídá a dále výslovně 
uvádí, že dar se současně převádí bez jakýchkoli dluhů, neváznou na něm žádná věcná práva, 
zejména zástavní práva ani obligační práva a že dárce není žádným způsobem omezen v 
dispozici se svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce. 

2.  Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru znám a že jej přebírá ve smyslu 

 ust. § 1918 občanského zákoníku, jak stojí a leží (úhrnkem).    

3.  Pokud se ukáže některé z prohlášení dárce uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy jako 
nepravdivé, je obdarovaný oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s ust. § 2001 
občanského zákoníku, a to s účinky ex nunc.  

4.  Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy 
dárci.  

5. Obdarovaný ve smyslu § 13 odst. 3), obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy nejpozději do 14 dnů po nabytí majetku do vlastnictví hl. m. Prahy a jeho svěření 
oznámí jeho nabytí a svěření hl. m. Praze a předá Magistrátu hl. m. Prahy potřebné podklady 
pro vedení jednotné evidence majetku hl. m. Prahy. 

III. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a 
též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani  
za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně volné přístupné 
elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva 

uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva 
bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 



3. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 
písemného dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni, či  
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle smluvní strany 
připojují k této smlouvě své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 1 obdrží dárce a 2 

obdarovaný. 

6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6: 
„Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva městské části Praha 6,  

a to usnesením  ZMČ ze dne 30.6.2022 č. 614/22 a rovněž byly splněny veškeré ostatní 
zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání“. 

Přílohou č. 1 této smlouvy je katastrální mapa s vyznačením předmětu daru. 

  

 

 

 

V Praze dne :        V Praze dne: 

 

 Obdarovaný:                                                                                 Dárce: 

 

………………………………      ……………………………… 

 Mgr. Ondřej Kolář                       Jitka Najčová                 

         starosta                                               

 

 

 



                            
     


